МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №8

«СНЕГОВИЧОК»

ПРИКАЗ

от 06.04.2020                                                                               №258

Об утверждении комплекса санитарно-

противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, обеспечением противопожарной,

антитеррористической безопасности в

образовательной организации,

функционирующей в период режима

повышенной готовности в ХМАО-Югре в связи с

нахождением воспитанников дежурной группы,

для детей от 3 до 8 лет, работников

обеспечивающих функционирование образова-

тельной организации в период с 06.04.2020 на

период действия повышенной готовности

 Во исполнении Указов президента Российской Федерации от  25.03.2020 №206, от

02.04.2020 №239. На основании постановления Губернатора ХМАО-Югры от 05.04.2020

№28 «О мерах по предотвращению завоза и распространению новой коронавирусной

инфекции, вызванной  COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре»,

приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры, департамента

здравоохранения ХМАО-Югры от 30.03.2020 №452/396 «Об организации

образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях ХМАО-Югры и

порядка приема в дошкольные образовательные организации здоровых детей, ранее

находившихся на свободном посещении с соблюдением требований санитарного

законодательства РФ», приказа департамента образования администрации

г.Нижневартовска от 27.03.2020г. № 205 «О мерах по реализации Указа Президента РФ от

25.03.2020 № 206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в

образовательной организации, функционирующей в период режима повышенной

готовности в ХМАО-Югре в связи с  нахождением воспитанников дежурной группы, для

детей от 3 до 8 лет, работников обеспечивающих функционирование образовательной

организации в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности, согласно

приложения 1 к настоящему приказу.
2. Заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе Чухманову

И.Ю., заместителя заведующего по воспитательно-методической работе Филимонову Е.С

назначить ответственными за обеспечение исполнения комплекса санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением

противопожарной, антитеррористической безопасности в образовательной организации,

функционирующей в период режима повышенной готовности в ХМАО-Югре в связи с

нахождением воспитанников дежурной группы, для детей от 3 до 8 лет, работников

обеспечивающих функционирование образовательной организации в период с 06.04.2020

по 30.04.2020 на период действия повышенной готовности.
3. Утвердить «Порядок приема воспитанников в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» в

нерабочие дни в период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности, в том

числе после окончания периода нерабочих дней», согласно приложения 2.

4. Заместителю заведующего по ВМР Филимоновой Е.С. обеспечить размещение

Порядка приема воспитанников в МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» в нерабочие дни в

период с 06.04.2020 на период действия повышенной готовности на официальном сайте

образовательной организации в сети Интернет, обеспечить ознакомление родителей с

Порядком приема, в срок до 10.04.2020г.

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по ВМР Филимонову Е.С., заместителя заведующего по АХР Чухманову

И.Ю.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.